
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SEZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE - SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
ufficio sport e politiche giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 5185 del 05/12/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO PER L’AVVIO ALLA PRATICA SPORTIVA GRATUITA 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - ANNO 2023/2024 – RISERVATA AI 
MINORI RESIDENTI. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 4648 del 07/11/2023  è stato approvato l’ “Avviso pubblico e 
lo schema di domanda relativo all’Avvio alla pratica sportiva gratuita negli impianti sportivi 
comunali - anno 2023/2024 – riservata ai minori residenti”, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente e all’Albo pretorio con prot. n.  100138 del 
07/11/2023;
- tale Avviso, il cui termine di scadenza era stato fissato alle ore 12,00 del giorno 21 novembre,   è 
finalizzato alla selezione, su base ISEE,  di ragazzi con età inferiore ai 18 anni, residenti nel 
Comune, da avviare gratuitamente all’attività sportiva in essi praticata, per l’anno 2023-24, nella 
misura di n.10 ragazzi per ciascuno dei 6  impianti sportivi di proprietà comunale elencati nel bando 
e gestiti in convenzione da soggetti privati;

Visto che con determinazione dirigenziale n.  4949 del 23/11/2023 è stata nominata la 
Commissione, formata da n. 3 componenti, con il compito di verificare la presenza dei requisiti per 
l’accesso all’Avviso e redigere successiva graduatoria suddivisa per impianto sportivo, come 
previsto dall’articolo 5 dell’Avviso pubblico sopracitato;

Considerato  che la Commissione   si è riunita il giorno  27 novembre alle ore 10,30 presso la sede 
del Servizio 5, sita in Via Antonio da Sangallo n. 11  per esaminare la documentazione contenuta 
nelle domande di partecipazione all’Avviso pubblico e redarre le graduatorie per struttura sportiva 
richiesta,  il cui verbale  è stato acquisito agli atti dell’Ufficio;

Rilevato che:
- successivamente  alla conclusione della redazione  del Verbale suindicato  sono  pervenute n. 2 
ulteriori  istanze fuori dai termini prot. n 109410 e n. 109426 del 05/12/2023;
- le suddette istanze sono in possesso dei  requisiti necessari e nelle stesse  viene scelto un impianto 
che presenta posti vacanti in graduatoria;



 
Visto l’Allegato 1 nel quale vengono indicate, per ciascuna struttura sportiva, le istanze accolte in 
ordine di graduatoria;

Richiamati:
- il Decreto Sindacale prot. 71450 del 05/09/2022 di nomina della Dott.ssa Sabrina Bodò a 
Dirigente
del Servizio 5 – Attività Produttive del Comune di Civitavecchia, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n.
267 e s.m.i.;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20/03/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22/03/2023, con la quale si è proceduto 
all’approvazione del “Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, della nota integrativa e del 
piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 12/04/2023 con la quale l’ente ha provveduto ad 
approvare il “Piano Esecutivo di Gestione, del piano dettagliato degli obiettivi e piano della 
performance per gli anni 2023/2025”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2023 con la quale è stato approvato il “Piano
integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2023/2025”
- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento per la gestione e concessione degli impianti sportivi di proprietà del Comune di 
Civitavecchia approvato dalla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 111/2014 e della 
successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 26/05/2015 e le relative Convenzioni 
sottoscritte con i Gestori degli impianti sportivi di proprietà Comunale

Tutto ciò premesso
 

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:
1. acquisire il Verbale redatto in data 27/11/2023 dalla Commissione nominata con 

Determinazione dirigenziale n. 4949 del 23/11/2023 per la valutazione delle domande;
2. di accogliere le domande trasmesse il 05/11/2023 con prot.  n 109410 e n. 109426,  

verificata la presenza dei requisiti  necessari e di posti vacanti nella graduatoria 
dell'impianto indicato;

3. di approvare le  graduatorie per ciascuna struttura sportiva, di cui all’Allegato 1 che fa parte 
integrante  e sostanziale del presente provvedimento, che verrà pubblicato sul Sito 
istituzionale;

4. di trasmettere le graduatorie, così come redatte, ai gestori degli impianti sportivi, ognuno per 
la parte di propria competenza, per consentire l’accesso gratuito dei minori alla pratica 
sportiva;



5. di predisporre le relative comunicazioni  da inviare  ai nuclei familiari dei ragazzi autorizzati 
all’accesso gratuito alla pratica sportiva;

6. dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Il Funzionario P.O.
   Bruna Luce / InfoCert S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


